
Contacto

Teléfono 917798395
Fax 917798395
Correo Electrónico sea27contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Negociado de Contratación de la SEA de la Base
Aérea de Getafe, Plaza Coronel Polanco, s/n
(28901) Getafe España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/EA27/00001589E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-03-2022
a las 12:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 27 - Base Aérea de Getafe
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9dfE6bBBxVE%3D

Objeto del Contrato: Reparación de repuesto y equipos de comunicaciones y navegación aérea

Valor estimado del contrato 297.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 135.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.000 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9dfE6bBBxVE%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=20146c54-e2de-4eba-b92e-39fe821c896b


Dirección Postal

Gral Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 135.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 135.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

DILLERS, S.A.
NIF A78321825
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 135.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 135.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20211589
Fecha de Formalización 09/03/2022

Contrato

20211589 DILLERS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=53bedad2-556d-4613-bffc-beac6ec39516

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/03/2022

Motivación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en la aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos
exigidos en los pliegos que rigen este expediente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=53bedad2-556d-4613-bffc-beac6ec39516
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=53bedad2-556d-4613-bffc-beac6ec39516
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

BA Getafe SEA27

Dirección Postal

Plaza Coronel Polanco s/n
(28901) Getafe España

Apertura documentación

Apertura sobre administrativa
El día 11/01/2022 a las 09:30 horas
apertura sobre documentación

Lugar

BA Getafe SEA27

Dirección Postal

Plaza Coronel Polanco s/n
(28901) Getafe España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 17/01/2022 a las 09:30 horas
Apertura ofertas

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/01/2022 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2022 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLAZO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=49i%2BjAw1s%2FF vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=49i%2BjAw1s%2FFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Fecha de envío 29/11/2021

Identificador de publicación 2021/S 235-617760
Fecha de publicación 03/12/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:617760-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 11/12/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/12/11/pdfs/BOE-B-2021-50068.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/03/2022

ID 0000008270800 |  2022-525788 | sáb, 12 mar 2022 12:40:53:113 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58029556743216893265318928504439851979 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:617760-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/12/11/pdfs/BOE-B-2021-50068.pdf

